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REPUBLIKA E f(OSOVF‘;S KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSQVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

N& mbéshtetje té neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, Ligjit Nr.04/L-233 per Buxhetin e Republikes se
Kosoves per vitiin 2014 neni 4.2, 14 dhe neni 7.2 die LMEPP, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Statutit te
Komunés s¢ Lipjanit NR.110-623 te dates 26.09.2008, Kuvendi | Komunés né mbledhjen e mbajtur me
29. 06. 2017, pas shqyrtimit & propozim vendimit t& Kryetarit t&¢ Komungs miratoi kété:

VENDIM
PER RRITJEN E BUXHETIT TE KOMUNES S LIPJANIT NGA TEJKALIMI 1 T HYRAVE
VETANAKE PER VITIN 2016

Nenti 1.
Me kété Propozim Vendim ¢ béhet rritja e planifikimit t& buxhetit t& t& hyrave vetanake né shumé pre;
158,066.01€. Késhtu q& vlera e t& hyrave vetanake t¢ arkétuara nga 1,649,999.53€ rritet né

1,808,065.54€.
Neni 2,

Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi planifikohen té destinohen si vijon:

Mallra e Sherbime:
Zyra e Kryetarit- Programi (16003)

14230 - Shpenzimet per informim PubliK.........ooooooeseeeseesesosoosoeeorecor oo e 3,500.00€
TA310-DIEKA ZYIALC....ovtcvsevvvviinnns s sassiscesesecsrmnrenssssiss s eess e s esssrees e oeseeseene e 1,000.00€

13503 — Kompjutere (m& pak s& L000€)........ccocccveerresmmsssnemssessiemeeecsossssseemssomstsosssssss oo 500,00€
Administrata —Programi(16303) 13780 - Karburant PE VEIUIE ettt 9,390.00€

13720 - Nafi€ pér ngrohje GENAIOIE. ...........coovvemmemrmereereesssssssreecemereenes s oo oo 1,930.00€

13460 - Sherbime KOMraKtiese fera...........ouvuwerreeeeroniroceerere oo 5,600.00€

13420-Sherbimet ¢ perfaqesimit-AVOKAIUIES...ccoo.ooivevvveeesereoeereo oo eeesoeeoooeooooeooeeeoee o 500.00€

Inspekeioni-Programi (16605)

13460 - Sherbime KOntrakfuese fera.,......uuvemmecurrivmrrensrsseieiosceoseeesssessssssseisssesoeo oo 3,500.00€

Zyra e kusendit Komunal-Programi(16903)

13440-Sherbimet ¢ ndryshme intelektuale dhe keshilledhense..........vewrvvermvmsooo 10,500.00€
Buxhetimi-Programi (17503)

13460 - Sherbime kontraktuese BCHRLevr ettt et e oo e eses 2,760.00€

Infrsatruktura Publike- Programi(18163)

13460 - Sherbime kontraktuese LTttt st et eees oo 16,079.53€
Sherbimet e Zjarrefikseve-Programi(18215)

[3720 - Nafté per ngrolje qENAIONC........c...ccerrvvvunniveeresiseooeeessss oo ees oo e esesoe oo 1,680.00€
14010 - Mirémbajtja dhe riparitni i AUOMIEEVE........cermvviverceree oo 1,500.00€
14010 - Regjistrimi § GUOMJEIOVE.........c..ecrrmrreeiensiees i essss e oeeoeoe e 1,300.00€
13460 - Sherbime KONtraKIuese GEra.........oveveiverreesiiusesiesieeoeesoeeeseseeeseoosssoees oo oo 3,500.00€

I




Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik — Programi (48003)

13460 - Sherbime KONMaKIUESE GEra.........u..vuuvvvrrrrresmssiiiosssseeseeeeeeesssssesnseessssssoosoes oo eoeeeeeeesseeoee 5,000.00€
Arsimi Fillor-Programi(93060)
O 10,000.00€
3 T 0 QTN mvuonmumsssssssoes 4354650504553 50 e e et 556558555 e 10,000.00€
13130-Shpenzimet ¢ udhtumit zyrtar brenda Vendit..................oeecoooocemrssoooooooooo 2,500.00€
L3 F 70 — IO EIVATE POt @M ORARO Pevuseunsssaaasionsssssssissiisnsmssassramaaossivesssss s ssonessssetsss st e 2,000.00€
[3780 - KarbUrante PEr VeI .. uuu.veeesoccveeeveeeeseossecsssosssiecoooessesssocesesssssssssseeesso oo 3,000.00€
14023 - Mirembajtje € SKOMAVE..........cccccccivevrrrcassnnssees s sceeeseesseessees s oo 3,000.00€
13460 - Sherbime KOnMraKiuese Gera...........cccccvveressonmevrreeeeseseceeessesssesonsssess oo oo 1,000.00€
L L S—————————— - 600.00€
TOUAN ovrvtsesnrrssssssnssssss st sssssss s s sss s ss s sns s ssA S seee eSS 99,739.53€
Investime Kapitale:

Infrastruktura Publike kodi i programit 18163:

Ndértimi i Lapidarit pér Komandantin Legjendar Adem Jashari (ProjeKt i i )..vo.eveevovvrooeoooooo 10,000.00€
Ndértimi i Lapidarit pér Heroin e Kombit Ismet Asllani (Projekt i fi Yo sucsimmmmnmmersessaresssass cnesseenss 10,000.00€
Ndértimi i Lapidarit pér Déshmorin e Kombit Arsim Zeqiri (Projekt i i oo 3,799.79€
Renovimi i Lapidarit t& Déshmorit t6 Kombit Xhavit Kozhani (Prajetk i ri)smsmimmmmmmmesemss 4, 026.69€
Ndértimi i Kanalizimit né fshatin Blinaj& (Kodi 87205 ) .......vvvuerrunrreiseeeeeeeeeeeeeeeoseeooeeoeeeoo oo 20,400.00€
Ndertimi i murit mbrojtes né rrugen Sopoti n& Janjeve(projekt i ri )..........oovvoverveeevcessreooeooo 1,100.00€
Totali INfYAStIUKAIIA PUBIKC.cocssomsssssssssssoissssssssssssssssssssssssssosasssssssesssessasssssssssssssessosemeesssssssss s 49,326.48€
Arsimi Fillor kodi i programit 93060:

Meremetimi i nxemjes Qendror né shkollen Fillore Kadri Beba né Ribar t&¢ Madh (Projekt i ri).................. 9,000.00€
TOtANiurretsmssssserssssssssssssssussssssssersesusssssessssosassssssssssessessssssessssomsssssasessnmsssessesssoesmseesesseeesesssosess s 9,000.00€
Totali INVeStime KAPItAle woovvuvveuummismusssssimsssssusssscsmissssssssssssmsssosesssssesssessmssssossssessssmeesessssse s 58,326.48€

Totali i rritjes s¢ Buxhetit t& vitit 2016 si rezultat i tejkalimit t& Planifikimit Vietor té té Hyrave Vetanake

.................................................................................................................................................................. 158,066.01€.
Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.
Neni 4,

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokolit t& Ministrisé t&
Administrimit t& pushtetit lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né fagen elektronike té
Komunés,

Neni 5.
Me kété Vendim té njoftohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né materialin e

Kuvendit.

I5Nr. 4 00 — 3332¢4
Lipjan mé& 29. 06, 2017
KUVENDI I KOMUNI:S

Kryesuesja e Kuvendit

Vlora Limani - jnuni
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